
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТ.КАРЛАНЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИНН 0534006129 ОГРН 10205017665
368020.РД, Хасавюртовский район, ст.Карланюрт, ул.Ахмедханова,74. Е- mail sosh!929(fl mail.ru

О создании Управляющего совета МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»
В соответствии с Уставом МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ», на основании 
собрания трудового коллектива от 26.08.2023 г. (протокол №1), общешкольного 
родительского собрания от 19.08.2023г. (протокол № 1),заседания Совета 
ученического самоуправления от 26.08.2023г. (протокол №1), с целью 
реализации принципа демократичного, государственно -  общественного характера 
управления образованием МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ», а также 
обеспечения благоприятных условий эффективной работы учреждения,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1.Утвердить Положение об Управляющем совете Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Ст.Карланюртовская средняя 
общеобразовательная школа», Хасавюртовского района, Республики Дагестан.
2. Создать Управляющий совет МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ» в количестве 
9 человек:
- 3 представителя педагогического коллектива;
- 3 представителя родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся школы;
- 2 представителя обучающихся 8-10 классов;

Директор школы (обязательное членство)
3.Членам Управляющего совета в своей деятельности руководствоваться 
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Положение 
об Управляющем совете МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ», законодательством 
РФ об образовании, уставом и локальными нормативными актами, 
регламентирующими образовательные отношения.
4.Утвердить состав и План работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный 
год .(nj

01.09.2023 № 13/7
ПРИКАЗ

^С.М.Жалалудинова


		2023-11-23T22:52:33+0300
	Жалалудинова Саният Магометалиевна




